[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto nº. 3.391, de 06 de dezembro de 2012.
	Abre Credito Suplementar no valor de R$-32.500,00

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei nº. 1.733, de 13/12/2011,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
	04 01 04 122 0030 2093

3.3.90.47
	Manutenção as Obrig. Tributárias e Contributivas

Obrigações Tributárias e Contributivas
	R$

13.000,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 01 12 361 0021 2080
3.1.90.13
06 02 12 361 0021 2016

3.1.90.13

06 04 27 812 0023 2020

3.3.90.39
	Manut. do Ensino Fundamental - FUNDEB – 40%
Obrigações Patronais
Manutenção do Ensino Fundamental – MDE

Obrigações Patronais

Manutenção e Apoio a Eventos Desportivos

Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica
	R$

500,00
400,00

3.000,00

SECRETARIA DA SAÚDE
	07 03 10 301 0015 2011

3.3.90.39
	Manut.Poços Artesianos e Redes Distr. Água - ASPS

Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica
	R$

3.000,00

SECRETARIA DE OBRAS
	08 0226 782 0030 2055

3.3.90.39

08 03 15 451 0030 2058

3.3.90.39

08 03 15 451 0030 2059

3.3.90.39

08 03 15 451 0030 2060

3.3.90.39

08 03 15 451 0030 2061

3.1.90.13
	Manutenção do DMER

Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica

Manutenção de Praças, Parques e Jardins

Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica

Manutenção da Iluminação Pública – CIP

Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica

Manutenção dos Cemitérios

Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica

Manutenção do DSU

Obrigações Patronais
	R$

1.500,00

2.500,00

7.000,00

800,00

800,00

	T o t a l
	32.500,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
	04 01 04 122 0030 2009

3.3.90.39
	Manutenção da SM da Administração

Outros Serviços de Terceiros Pl. Jurídica
	R$

13.000,00

SECRETARIA DE OBRAS
	08 03 15 451 0030 2059

3.3.90.30
	Manutenção da Iluminação Pública - CIP

Material de Consumo
	R$

7.000,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 01 12 361 0019 1127

4.4.90.52
06 02 12 361 0019 1017
4.4.90.51
06 04 13 392 0022 2118
3.3.90.31

3.3.90.39
	Reequip. Transporte Escolar - FUNDEB – 40%

Equipamentos e Material Permanente
Benfeitorias para o Transporte Escolar – MDE

Obras e Instalações
Manutenção e Apoio ao Carnaval
Premi. Cult., Artíst. Científ.  Desp. .......... R$-10.000,00

Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica ........ R$-  1.600,00
	R$

500,00

400,00

11.600,00

	T o t a l
	32.500,00

Art. 3º  Este Decreta entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, em 06 de dezembro de 2012.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal
Jaime Carlos Renck Filho
Secretário da Administração                                                                                                       /gm.

[image: image1.png]